
 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
Nomina Commissione di Valutazione  

Percorsi Abilitanti 

 - 1 - 

 
IL RETTORE 

 
Visto lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale del 13 
giugno 2012, n. 781, e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modifiche ed integrazioni,  ed, in 
particolare, l’articolo 23, commi 1 e 2 della suddetta Legge 30 dicembre 2010, numero 240; 
Visto il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi didattici, ai sensi degli articoli 6 
e 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale del 17 luglio 2012, n. 
891; 
Visto il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 680, con il quale è stata indetta una 
procedura di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento, nell’anno accademico 2024/2025, 
di numero tre incarichi di docenza relativi ai Percorsi Formativi di cui al DPCM del 4 agosto 2023 
previsti quali requisiti di accesso al concorso di cui al D.Lgs 59/2017 aggiornato alla L. 19/22, 
come di seguito specificato: 
 

Titolo insegnamento CFU SSD N. ORE 
 

Didattica di Istituzioni di Diritto Privato 
- 1 

1,5 
 

IUS/01 7,5 

Didattica di Istituzioni di Diritto Privato 
- 2 

1,5 
 

IUS/01 7,5 

Didattica del Diritto amministrativo 3 IUS/10 15 
Fondamenti di didattica di istituzioni 

pubbliche 
0,50 IUS/08 2,5 

 
Vista la nota email del 16 giugno 2025, con la quale il Dipartimento di Diritto, Economia, 
Management e Metodi Quantitativi della Università degli Studi del Sannio, ha proposto quali 
componenti della Commissione, per la valutazione delle domande di partecipazione alla procedura 
di selezione indetta con il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 680, i seguenti docenti: 
➢ Professore Fabio Michele AMATUCCI, inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare 

13/ECON-06 “Economia Aziendale“, Settore Scientifico – Disciplinare ECON-06/A 
“Economia Aziendale“, e in servizio presso  il Dipartimento di Diritto, Economia, Management 
e Metodi Quantitativi della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di 
Prima Fascia, Direttore delle Classi di concorso Classe A046 - SCIENZE GIURIDICO-
ECONOMICHE per formazione docenti nell’ambito del C.I.F.I, Componente; 

➢ Professore Gaetano NATULLO, inquadrato nel Gruppo Scientifico - Disciplinare 12/GIUR-04 
“Diritto del lavoro”, Settore Scientifico – Disciplinare GIUR-04/A “Diritto del lavoro”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Prima Fascia, Direttore del 
Dipartimento. Componente; 

➢ Professore Vincenzo VERDICCHIO, inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare 12/GIUR-
01 “Diritto privato”, Settore Scientifico – Disciplinare GIUR-01/A “Diritto privato”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Prima Fascia, Componente, 
 

 
DECRETA 

 
E’ nominata la Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
selezione indetta con il Decreto Rettorale del 10 giugno 2025, numero 680, per il conferimento, 
nell’anno accademico 2024/2025, di numero tre incarichi di docenza relativo ai Percorsi Formativi 



 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unita Organizzativa “Personale Docente e Ricercatori“ 
Nomina Commissione di Valutazione  

Percorsi Abilitanti 

 - 2 - 

di cui al DPCM del 4 agosto 2023 previsti quali requisiti di accesso al concorso di cui al D.Lgs 
59/2017 aggiornato alla L. 19/22, così composta: 
➢ Professore Fabio Michele AMATUCCI, inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare 

13/ECON-06 “Economia Aziendale“, Settore Scientifico – Disciplinare ECON-06/A 
“Economia Aziendale“, e in servizio presso  il Dipartimento di Diritto, Economia, Management 
e Metodi Quantitativi della Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di 
Prima Fascia, Direttore delle Classi di concorso Classe A046 - SCIENZE GIURIDICO-
ECONOMICHE per formazione docenti nell’ambito del C.I.F.I, Componente; 

➢ Professore Gaetano NATULLO, inquadrato nel Gruppo Scientifico - Disciplinare 12/GIUR-04 
“Diritto del lavoro”, Settore Scientifico – Disciplinare GIUR-04/A “Diritto del lavoro”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Prima Fascia, Direttore del 
Dipartimento, Componente; 

➢ Professore Vincenzo VERDICCHIO, inquadrato nel Gruppo Scientifico Disciplinare 12/GIUR-
01 “Diritto privato”, Settore Scientifico – Disciplinare GIUR-01/A “Diritto privato”, e in 
servizio presso il Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi della 
Università degli Studi del Sannio, con la qualifica di Professore di Prima Fascia, Componente. 
 

Il Rettore 
Professore Gerardo CANFORA 

“Firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005” 
 
 

 
 

 


		2025-06-17T11:14:52+0200
	IT
	CANFORA GERARDO




